
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог 
 Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ № 132 

 
 

27.10.2005                   г. Таганрог    
 
О согласовании ликвидации  
МУЗ «Центр восстановительной терапии 
для воинов-интернационалистов»  
 
 
 В соответствии с Территориальной программой  государственных гарантий по 
оказанию медицинской помощи жителям  Ростовской области на 2005 год, 
утвержденной постановлением Главы Администрации (Губернатора) Ростовской 
области от 10.02.2005 № 46, виды медицинской помощи, оказываемые МУЗ 
«ЦВТВИ», должны финансироваться за счет средств обязательного медицинского 
страхования. Однако, в перечень лечебно-профилактических учреждений Ростовской 
области, участвующих в системе ОМС, «Центр восстановительной терапии для 
воинов-интернационалистов» не включен по причине отсутствия здания и основных 
средств. В связи с отсутствием источника финансирования указанного учреждения  с 
01.01.2006 года, руководствуясь ст. 59 Устава города Таганрога, Городская Дума,  
   

РЕШИЛА: 
 

1. Согласовать ликвидацию муниципального учреждения здравоохранения 
«Центр восстановительной терапии  для воинов-интернационалистов». 

  
2. Администрации города (Федянин Н.Д.) провести ликвидацию 

муниципального учреждения здравоохранения  «Центр восстановительной 
терапии  для воинов-интернационалистов» в соответствии с действующим 
законодательством.  

 
3. В целях недопущения ухудшения качества медицинского обслуживания 

ветеранов боевых действий, участников ликвидации Чернобыльской 
катастрофы и приравненных к ним лиц, создать на базе одной из 
территориальных поликлиник отделение для оказания медицинской 
помощи указанным лицам, с финансированием из средств обязательного 
медицинского страхования. 

 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
 
 
 



 2
 

5. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на заместителя 
Главы городского самоуправления Липовенко Е.В.  

 
 
Глава городского самоуправления    Н. Федянин  
 
      
Председатель Городской Думы     Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 
 - Администрация города Таганрога 
 - Управление здравоохранение 
 - МУЗ «ЦВТВИ» 
 - КУИ 
 - ГорФУ 


	ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
	ГОРОДСКАЯ ДУМА 


